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Całkowita wartość projektu to 18 186,69 EURO w tym dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w 

ramach Programu Współpracy Transgranicznej INTERREG V-A Polska-Słowacja 2014-2020 w 

wysokości 15 458,76 EURO (85%) ora  z Budżetu Państwa w kwocie 909,33 EURO (5%) i Budżetu 

Gminy Jeleśnia  w kocie 1 818,69 EURO (10%) . 

 

Opis mikroprojektu:  

Bogactwo przyrodniczo-kulturowe pogranicza PL-SK i powrót do tradycyjnych wartości oraz 

spędzania wolnego czasu w miejscach mniej popularnych staje się szansą dla gmin leżących na 

obszarze pogranicza. Turyści coraz częściej poszukują mniej znanych, unikatowych miejsc, w których 

odetchną od tłumów, a które mają znacznie więcej do zaoferowania niż tylko bogactwo przyrodnicze. 

Przebywając w nowym miejscu, poszukują również informacji, które często są 

niedostępne/niekompletne. 

Dostrzegalnym problemem rejonu z drugiej strony jest brak ciekawych form spędzania wolnego czasu 

w postaci zorganizowanych zajęć. Dzieci i młodzież w ramach wolnego czasu (szczególnie w okresie 

wakacji) często z braku alternatyw spędzają czas w domu przed komputerem. Zachęcenie do wzięcia 

udziału w szczegółowo zaplanowanych i przemyślanych zajęciach związanych z kulturą regionu ma 

szansę wpłynąć na wielokierunkowy rozwój dzieci, kształcenie twórczości artystycznej, rozwój 

osobowości, sprawności manualnej oraz procesów poznawczych. Dostęp do sztuki i kultury od 

najmłodszych pobudza rozwój młodych ludzi. Co więcej skutkuje wyższym poczuciem przynależności 



do regionu i jego poznawania, pozostania w nim oraz wykorzystania jego walorów. Dzieci, w których 

zaszczepimy poczucie tożsamości do regionu będą rozpowszechniały uzyskana wiedzę i umiejętności 

wśród swoich rówieśników, rozwijając tym samym chęć do poznania pogranicza wśród osób spoza 

regionu. Dzięki temu kolejnym pokoleniom przekazane będą unikatowe wartości. 

Założeniem projektu jest więc przeprowadzenie cyklu warsztatów dla dzieci i młodzieży (pogranicza 

oraz turystów) - warsztaty tworzenia rękodzieła, decoupage, witraży, warsztaty taneczne, muzyczne, 

kostiumowe oraz przyrodnicze „Las w słoiku” wraz z ich uzupełnienie o prezentację filmów, gier 

planszowych, broszur, map powstałych w ramach innych proj., dających obraz pogranicza jako 

całości. 

Pogranicze słynie z bogatego dziedzictwa, które warto kultywować, dążyć do tego by stały się 

ciekawą formą spędzania wolnego czasu. Dlatego też w projekcie duży nacisk będzie kładziony na 

kompetencje i wiedzę wykładowców oraz na informację zwrotną po warsztatach (ankiety), które 

będą cennym źródłem informacji co do ich zasadności i podnoszenia ich jakości w przyszłości. 

Projekt ma się stać odpowiedzią na wyzwanie przedstawione powyżej. To już najmłodsze pokolenie 

powinno znać swoją tożsamość, szczycić się nią i ją kultywować. Wolny czas młodzi ludzie powinni 

wykorzystywać mądrze, rozwijać się i działać lokalnie, co pozwoli im w dorosłości doceniać region, 

w którym mieszkają.  

Odpowiednie wykorzystanie walorów poprzez działania takie jak warsztaty przeprowadzone przez 

pasjonatów, dokumentowanie i rozpowszechnianie materiałów promocyjnych ukazujących 

całościowo walory pogranicza ma sprawić, że staną się wizytówką regionu i elementami, z których 

będą dumni.  

W turystach działania te mają z kolei wzbudzić zainteresowanie, chęć do poznawania regionu 

pogranicza w różnych aspektach i bodźcem do ponownego 

 

 

Celem szczegółowym mikroprojektu jest :  

Celem szczegółowym jest promocja i podtrzymanie wartości i umiejętności związanych 

z dziedzictwem regionu po obu stronach granicy. 

Projekt stanie się okazją do popularyzacji elementów lokalnego dziedzictwa wśród dzieci oraz 

młodzieży pogranicza oraz turystów przybywających z innych części kraju. 

Cel ten przyczynia się do realizacji celu ogólnego mikroprojektu, ponieważ prezentowane podczas 

wydarzeń umiejętności, jako element lokalnego dziedzictwa, zostaną przekazane kolejnym 

zainteresowanym co przyczyni się do ich ochrony i zachowania. 

 

Celem szczegółowym jest także wzrost wiedzy i zainteresowania dziedzictwem kulturowym 

pogranicza – cel zostanie osiągnięty poprzez zorganizowanie warsztatów dla różnych grup wiekowych 

Wydarzenia (warsztaty) zapoczątkowane w trakcie projektu mogą stać się wydarzeniami cyklicznymi, 

swoistą 

atrakcją regionu. 

Cel ten przyczynia się do realizacji celu ogólnego mikroprojektu, ponieważ to właśnie uczestnicy 

warsztatów dzięki uzyskanej wiedzy mogą stać się nośnikiem informacji przekazywanych kolejnym 

pokoleniom, ocalenia od zapomnienia walorów kulturowych regionu tak cennych. 

 

Celem szczegółowym jest również promocja lokalnego dziedzictwa na wydarzeniach pogranicza, 

a także zapewnienie przestrzeni i atrakcyjności prowadzonych działań. Cel ten zostanie osiągnięty 

dzięki przedstawieniu podczas warsztatów materiałów promocyjnych - broszury promocyjne, filmy, 

mapy, gry planszowe prezentujące walory pogranicza (powstałe w ramach innych projektów) oraz 



stworzeniu wystawy dokumentującego warsztaty. 

Cel ten przyczynia się do realizacji celu ogólnego mikroprojektu, ponieważ możliwość organizacji 

otwartych warsztatów, na których oprócz wiedzy instruktorów przekazywane będą informacje 

o walorach przyrodniczo-kulturowych znacznie wzbogaca samo wydarzenia. Stworzona wystawa, 

prezentowana długo po realizacji projektu na innych wydarzeniach, wpłynie dodatkowo na 

postrzeganie regionu jako atrakcyjnego. 

 


